Il suo primo incarico fu quello di riconquistare Bologna assieme 
ad Antongaleazzo Bentivoglio, la quale, su istigazione dei Canedo-
li, si era ribellata allo Stato della Chiesa. 

Lasciata la Lombardia dove aveva radunato 1.200 cavalli, si fer-
mò nei pressi di Medicina, dove i Bolognesi lo invitarono a uscire 
dal loro territorio. Venne qui attaccato di sorpresa da Luigi da San 
Severino, che lo battè catturandogli 400 cavalli e molti carriaggi 
per un danno globale di 3.000 ducati. Riparò a fatica a Piancaldo-
li nel fiorentino, ma sarà in grado, dopo aver raggiunto a Imola il 
Bentivoglio e Micheletto Attendolo, di riorganizzarsi prontamen-

del novembre 1427:
 “1427, 29 Novembris. Franciscus Foscari Dei gratia dux Venetiarum, Strenuo viro Ni-

colao de Tolentino, Armorum Conductori dilectissimo, salutem et sincerae dilectionis 
affectum. – Memores sumus quod alias vestris fidei meritis et virtutibus exigentibus 
Vobis scripsimus et promisimus quod veniente Terra de Claris Territorii Brixiensis ad 
subjectionem et obedientiam nostram Vobis dari et restitui faceremus omnes Possessiones 
vestras quas tempore Magnifici Domini Pandulphi de Malatestis ibi habebatis et pos-
sidebatis. Scientes autem nunc tam per litteras Magnifici Capitanei nostri Generalis, 
quam aliter, quod dum tractaretur concordium cum aliis hominibus et communitate 
de Claris ut illa Terra ad obedientiam et subjectionem Nostram reduceretur. Illisque 
omnino volentibus per pactum expressum quod illae vestrae possessiones et bona rema-
nerent illis qui eas nunc habent, nec aliter ad illud concordium venire volebant, Vestra 
spectabilitas libere et magnamine dixit, quod pro faciendo res gratas et comodas nobis 
et statui Nostro, et ut illud concordium pro tali causa non restaret. Parutus eratis, non 
solum dimittere possessiones illas, sed quod reliqua bona vestra, personam et vitam pro 
honore et statu nostro eratis promptus exponere. De qua tam libera et magnifica vestra 
responsione et animi liberalitate, quae a fervore devotionis et fidei quam ad nostrum 
Dominium geritis, precedere certum est, quam quam apud nos res nova non sit, tamen 
vobis quantum possumus ex corde regratiamur, sed Nicolae dilectissime, ut et vos per 
experientiam cognoscatis liberalitatem et gratitudinem nostram, nostrumque dispositio-
nem ad honorem et comoda vostra, ex nunc dicimus et offerimus, vobisque promittimus, 
quod loco ipsarum Vestrarum Possessionum de Claris, Vobis dobimus tot alias possessio-
nes et bona aut in Territorio Brixiensi, aut alibi, quae erunt ad illarum equivalentiam, 
et erunt ita vestrae sicut erant illae de Claris quando eas tenebatis atque possidebatis; 
Dispositi etiam in futurum ad omnes honores et comoda vestra, quia sic virtus, fides et 
devotio vestra meretur. – Datum in Nto Ducali Palatio, die XXIX Novembris, Indictio-
ne VI. MCCCCXXVII.